
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA EDILIZIA E URBANISTICA

DETERMINAZIONE N. 9 DEL 08/03/2023

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA VALUTAZIONE DELLE 
OFFERTE PRESENTATE RELATIVE ALLA PROCEDURA PER IL RILASCIO DI NUOVE 
CONCESSIONI  DEMANIALI  MARITTIME  STAGIONALI  PER  LO  SVOLGIMENTO 
DELL'ATTIVITA' DI NOLEGGIO NATANTI - STAGIONI BALNEARI 2023-2024.

Premesso:



- Che il Comune di Campo nell’Elba ha indetto una procedura ad evidenza pubblica 
per  il  rilascio  di  n.  14  concessioni  demaniali  marittime  stagionali  destinate  allo 
svolgimento dell’attività di noleggio natanti;

- Che il bando di gara e i relativi allegati sono stati pubblicati sull’Albo Pretorio online 
del Comune di Campo nell’Elba il 31/01/2023 al numero 1102023 per un periodo di 
30 (novanta) giorni consecutivi scadendo il 02/03/2023;

Preso atto che la data ultima di presentazione delle offerte era prevista per il 02/03/2023 
alle ore 12:00;

Preso atto che al termine ultimo di presentazione delle offerte, sono pervenute all’ufficio 
protocollo di questo Ente n.  11 (undici) domande di partecipazione;

Richiamato l’art. 13 del bando di gara il quale prevede che la commissione giudicatrice 
sia nominata dal Responsabile del Servizio Demanio con atto successivo alla scadenza 
del termine utile per la presentazione delle domande;

Rilevata la necessità di provvedere alla nomina della commissione preposta all’esame 
delle domande, ai  sensi  di  quanto previsto dagli  artt.  77 e 216 comma 12 del  D.Lgs. 
n.50/2016;

Ritenuto,  pertanto,  di  dover  individuare quali  membri  della  commissione giudicatrice i 
seguenti nominativi:

- Dott.ssa Antonella Rossi – Segretario Comunale, Presidente
- Geom. Massimiliano Testi – Istruttore Tecnico Area Tecnica Edilizia Urbanistica e 

Demanio – membro;
- Geom. Gelsi Simone – Istruttore Tecnica Area Tecnica Edilizia Urbanistica e Dema-

nio – membro;
- Geom. Cavicchioli  Gaetano -  Istruttore Amministrativo Area LL.PP e ambiente – 

Segretario Verbalizzante;

Valutata  l’inesistenza  di  motivi  di  incompatibilità  in  capo  a  ciascuno  dei  commissari 
individuati;

Atteso che le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dal geom. Cavicchioli 
Gaetano;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147 bis 
del D.Lgs. n.267/00;

Dato atto del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. 
nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 22/02/2023 con il quale si nominava il Responsabile 
dell’Area Tecnica Edilizia Urbanistica e Demanio;



Visti:
• il D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 ed in particolare gli articoli 107 e 192;
• il D. Lgs. n. 50/2016 ed in particolare quanto previsto agli artt.77 e 216 comma 12;

DETERMINA

- Di nominare la commissione preposta alla valutazione delle offerte di gara per l’affi-
damento  in  concessione  demaniale  in  oggetto,  ai  sensi  dell’art.77  del  D.  Lgs.  n. 
50/2016, come segue:

- Dott.ssa Antonella Rossi – Segretario Comunale, Presidente
- Geom. Massimiliano Testi – Istruttore Tecnico Area Tecnica Edilizia Urbanistica e 

Demanio – membro;
- Geom. Gelsi Simone – Istruttore Tecnica Area Tecnica Edilizia Urbanistica e Dema-

nio – membro;
- Geom.  Cavicchioli  Gaetano -  Istruttore  Amministrativo  Area  Tecnica  LL.PP  e 

Ambiente, segretario verbalizzante;

- Di dare atto che le attività di segretario della commissione saranno svolte dal geom. 
Cavicchioli Gaetano;

- Di demandare all’ufficio preposto l’invio delle comunicazioni di avvenuta nomina ai 
componenti della commissione;

- Di dare atto del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. 
e ii. nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici.

IL RESPONSABILE
LANCIONI SILVIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


